
KDO JE S NÁMI

A KDO JE PROTI

Marek 9:30-41



STRUKTURA ODDÍLU

Marek 9:30 

Když odtamtud vyšli, procházeli Galileou; Ježíš však nechtěl, aby se o tom

vědělo, neboť učil své učedníky a říkal jim: "Syn člověka je vydáván do rukou

lidí a zabijí ho; a až bude zabit, po třech dnech vstane. Oni však tomu slovu

nerozuměli a báli se ho zeptat.

Nerozumí

Bojí se

Téma visí

ve vzduchu

Vyhrazení

času

Těžké 

téma 



STRUKTURA ODDÍLU

Marek 9:33

Přišli do Kafarnaum. Když byl doma, ptal se jich: "O čem jste cestou uvažovali?" 

Ale oni mlčeli, neboť se cestou mezi sebou dohadovali, kdo je největší. 

Těžké 

téma 

Nerozumí

Bojí se

Téma visí

ve vzduchu

Zástupný

problém

Výčitky

svědomí 

Vyhrazení

času



STRUKTURA ODDÍLU

Marek 9:35-37

Ježíš usedl, zavolal svých Dvanáct a řekl jim: "Kdo chce být první, buď ze všech

poslední a služebník všech.“ Pak vzal dítě, postavil je doprostřed nich a řekl jim:

"Kdo přijme jedno z takových dětí v mém jménu, přijímá mne; a kdo mne

přijme, nepřijímá mne, ale toho, který mě poslal."

Těžké 

téma 

Nerozumí

Bojí se

Téma visí

ve vzduchu

Zástupný

problém

Výčitky

svědomí 

Vyhrazení

času

Spojení

témat



STRUKTURA ODDÍLU

Marek 9:38-41

Jan mu řekl: "Mistře, viděli jsme kohosi, kdo v tvém jménu vyhání démony, ale s

námi nechodil; i bránili jsme mu, protože s námi nechodil.„ Ježíš však řekl:

"Nebraňte mu! Žádný, kdo učiní mocný čin v mém jménu, nemůže mi hned na

to zlořečit. Kdo není proti nám, je pro nás. Kdokoli vám podá číši vody, protože

jste Kristovi, amen, pravím vám, nepřijde o svou odměnu."

Těžké 

téma 

Nerozumí

Bojí se

Téma visí

ve vzduchu

Zástupný

problém

Výčitky

svědomí 

Pocit 

ohrožení

Vyhrazení

času

Spojení

témat

Rozšíření

obzoru



ROZPOR JEŽÍŠOVÝCH VÝROKŮ? 

K DO NEN Í
PROTI NÁM,
JE PRO NÁS
MAREK 9:40

K DO NEN Í
S E MNOU ,
JE PROTI MNE
LUKÁŠ 11:23

ˇ



ROZPOR JEŽÍŠOVÝCH VÝROKŮ?

Učedníci

Ježíš

Protivníci

?

KDO NENÍ PROTI NÁM, JE PRO NÁS

KDO NENÍ SE MNOU, JE PROTI MNĚ



APLIKACE

 Neustále se s druhými porovnáváme (i na té duchovní rovině)

 Neuzavřít se do elitní skupiny (církev, část církve…)

 Starat se o nejmenší (není to tolik vidět, není za tím sláva, dělám to pro 

druhého)

 Služba je dřina a nejsou vidět výsledky hned (služba na dlouhé lokte)

 Neposlouchat jen to co ti lidé říkají, ale vnímat celého člověka (Ježíš jim říká 

něco osobního a oni na něj vůbec nereagovali)

 Ježíš jim nechává prostor, když nechtějí nereagovat 


